
Mateřská škola, Hořiněves 120, 503 06, příspěvková organizace 

se sídlem Základní škola a mateřská škola, Hořiněves, okres Hradec Králové, Hořiněves 4, 503 06 

 

 

Vnitřní směrnice kritérií o přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

Č.j.: 2021-2-MŠ-KP             Spisový znak: A. 1. / Skartační znak:  A10      

Vypracovala: Lucie Jonášová 
– zástupce ředitele pro předškolní vzdělávání 

Schválila:  Mgr. Simona Kropáčková Hvězdová  

– ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 27. 8. 2021 

Směrnice nabývá účinnosti dne: 1. 9. 2021 

Aktualizace: 1. 9. 2022 

 
Ředitelka mateřské školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a mateřská škola, Hořiněves, okres 
Hradec Králové, stanovuje po dohodě se zřizovatelem školy, pravidla pro přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání pro daný školní rok. Děti budou přijímány k předškolnímu vzdělávání do povoleného počtu 
dětí uvedeného ve školském rejstříku (tj. 40 dětí) v tomto pořadí:  
 

1. Děti, které k 31. 08. daného školního roku dovrší pěti let, mají místo trvalého pobytu (v případě 
cizinců místo pobytu) ve školském obvodu spádové mateřské školy stanoveném Obcí 
Hořiněves. 

2. Děti, které k 31. 08. daného školního roku dovrší čtyř let, mají místo trvalého pobytu (v případě 
cizinců místo pobytu) ve školském obvodu spádové mateřské školy stanoveném Obcí 
Hořiněves. 

3. Děti, které do 31. 12. daného školního roku dovrší tří let, mají místo trvalého pobytu 
ve školském obvodu spádové mateřské školy (v případě cizinců místo pobytu). 

4. Děti, které dovrší tří let do 31. 12. daného školního roku a mají místo trvalého pobytu 
(v případě cizinců místo pobytu) v nespádových obcích.  

5. Děti, které k 31. 08. daného školního roku dovrší tří let, mají místo trvalého pobytu (v případě 
cizinců místo pobytu) ve školském obvodu spádové mateřské školy stanoveném Obcí 
Hořiněves.  

6. Děti, které k 31. 08. daného školního roku dovrší tří let, mají místo trvalého pobytu (v případě 
cizinců místo pobytu) v nespádových obcích. 

V případě přijetí dítěte s podpůrným opatřením třetího až pátého stupně a dětí mladších tří let, se počet 
přijímaných dětí bude snižovat v souladu s §2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

V Hořiněvsi dne 1. 9. 2022                                          Mgr. Simona Kropáčková Hvězdová, ředitelka školy 

                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  


